4. Jam quia Romanis; ac Barbaris etiam, ut opi-
nor, est in more positum ut stipendia militibus
solvantur et ii sæpe in medium producantur, ut
exquiratur an armis instructi sint, an equos probe
curatos habeant; item ut tirones, priusquam in
catalogos referantur, explorentur an corporibus
valeant, an sagittare sciant, an vibranda hasta se
exercuerint; hic imperator stipendia militaria in
fiscum tanquam aquas in cisternam coegit, et
exercituum cupiditatem donativis quæ incolarum
dicuntur levavit, abusus re a veteribus imperato-
ribus inventa et raro usurpata in eos qui hostes
sæpe ceciderant. Hinc factum est ut et milites
enervarentur, et maximum pecuniæ flumen in
ignavos ventres effunderetur, et Romanæ provin-

ciæ male tractarentur. Nam et strenui milites, cum non amplius id exspectarent quo peculiariter ad virtutem bellicam excitabantur, quod tum promiscue omnibus idem præmium propositum erat, alacritatem **273** illam in periculis adeundis abjecerunt; et provinciales, qui cum fisco pecuniam numerabant, a militari avaritia pessime sunt tractati, erepta non pecunia tantum, sed et intima tunica, aliquando a liberis et uxoribus avulsi. Proinde quilibet militiæ nomen dabat, et nulli ignavissimi et sordidissimi opifices, vel equo Persico donato vel paucis aureis datis, nullo delectu acto in militum catalogos relati litteris imperialis irrigua prata et rura fertilia et Romanæ tributarios accipiebant, ut eis aliquando servili habitu ministrarent; et vir Romanus gravi vultu, rei militaris peritus, et tanto excellentior ut illi comparatus Achilles videretur, aut duabus manibus armatus cum eo compararetur qui neutram incolumem haberet, tributum penderet hominioni semibarbaro, qui instructam aciem nunquam viderat. Enimvero perturbationis hujus Romanæ provinciæ graves pœnas dederunt, quarum aliæ ante oculos nostros a Barbaris **274** spoliatae et occupatae sunt, aliæ a nostris tanquam alienæ vastatae et eversæ. Sed quousque, Domine, hæreditatis tuæ oblivisceris, aversaque a nobis facie iræ tuæ locum dabis? quando ex sancta æde tua prospectans nostras ærumnas et calamitales intueberis, malisque non urgentibus liberabis? eaque avertes quæ longe graviora impendere videntur? **C** χερσίν ὀπλίζόμενον κρίνεσθαι πρὸς τὸν μηδετέραν ταύτης τῶν στρατευμάτων αἱ Ῥωμαϊκῆ πεπράχασιν τῶν ἀλλοφύλων συυλευόμεναι καὶ εἰς ἀρχὴν αὐτοῖς ἰδιοῦμεναι, αἱ δὲ ὡς ἀλλότριαι τοῖς ἡμετέροις φαντούμεναι καὶ δηρούμεναι. Ἄλλ' ἕως πότε, Κύριε, τῆς σῆς ἐπιλήθη κληρονομίας, καὶ τὸ σὸν ἀποτρέφων ἀπ' ἡμῶν πρόσωπον ὁδοποιήσεις τρίβον τῇ ὁρῆ σου; Πότε ἐπόψει ἐξ ἀγίου ἐπιβλέψας κατοικητηρίου σου, καὶ ἰδὼν ἴδης τὴν ἡμετέραν συνοχὴν τε καὶ κάκωσιν, καὶ ῥύση τῶν ἐφεστῶτων κακῶν, ἀπαλλαγὴν δὲ παρέξεις καὶ τῶν πολὺ τούτων ἐλπιζομένων χαλεπωτέρων;